PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 21.05.2013
	№ 2859

	Об организации временной трудовой занятости несовершеннолетних
на период летних каникул в 2013 году

	В целях поддержки системы временной трудовой занятости несовершеннолетних, формирования у подрастающего поколения навыков трудовой деятельности, а также во исполнение постановления администрации городского округа г. Бор от 17.05.2013 № 2801 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи городского округа г. Бор в 2013 году» администрация городского округа г. Бор постановляет:
            1. Сектору по социальным вопросам отдела здравоохранения и социальной политики администрации городского округа г. Бор (О.Ю. Ершова) осуществить координацию деятельности всех заинтересованных ведомств по организации временной трудовой занятости несовершеннолетних на период летних каникул в 2013 году
           2. Руководителям структурных подразделений администрации городского округа г. Бор, муниципальных учреждений согласно приложению к настоящему постановлению:

           2.1.  Организовать работу по обеспечению временной занятости  несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в соответствии с количеством рабочих мест согласно приложению;
          2.2. Обеспечить назначение ответственных лиц за организацию временной занятости подростков в подведомственных муниципальных учреждениях и организациях;
          2.3. Предоставить в первоочередном порядке временную работу несовершеннолетним из числа детей - сирот  и детей, оставшихся без попечения родителей, детей из семей беженцев и вынужденных переселенцев, безработных граждан, из неполных, многодетных семей, а также подросткам, состоящим на учете в субъектах профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних;
          2.4. Производить начисление заработной платы несовершеннолетним по фактически отработанному времени;
         2.5. Обеспечить организацию работы по проведению инструктажа по технике безопасности с несовершеннолетними, заключению договоров с ГКУ «Центр занятости населения г. Бор», учету посещаемости и фактически отработанного времени подростками, подготовке пакета документов для начисления заработной платы несовершеннолетним.
        3. Сектору по обеспечению деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации городского округа г. Бор (Н.Н. Пестышева)  оказать содействие МБУ «Управление Благоустройства городского округа г. Бор» в организации трудовой бригады для несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах.

        4. Департаменту финансов администрации городского округа г. Бор (О.В. Шашкова) профинансировать временную занятость подростков из средств, предусмотренных в бюджете городского округа г. Бор на 2013 год на реализацию мероприятий муниципальной целевой программы «Содействие занятости населения на 2011-2013 годы»,  согласно приложению.
       5. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г. Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

      6. Контроль за исполнением настоящего  постановления  возложить на заместителя главы администрации городского округа г. Бор по социальной политике Т.П. Галанину.

Глава администрации                                                                              А.В. Киселев
О.Ю.Ершова,
24693

 Приложение к постановлению

администрации городского округа г.Бор

от 21.05.2013  № 2859

	Затраты на организацию временной занятости несовершеннолетних граждан округа г. Бор
на июнь, июль, август   2013 г

	№
п/п
	Работодатель
	июнь (19 дней, 44,88 руб/час
 х2 час. =1705,44)
	июль (23 дня, 36,83 руб/час
 х 2 час. = 1694,18)
	август  (22 дня, 38,51 руб/час
 х 2 час. = 1694,44)
	всего

	Численность
 участников
	Средства
(тыс. руб.)
	Численность
 участников
	Средства
(тыс. руб.)
	Численность
 участников
	Средства
(тыс. руб.)
	Численность
 участников
	Средства
(тыс. руб.)

	I
	Управление
народного образования
	236
	402483,84
	59
	99956,62
	32
	54222,08
	327
	556662,54

	1.
	МБОУ ООШ №20
	14
	23876,16

	 10
	16944,4
	24
	40820,56

	2.
	МБОУ СОШ № 1
	15
	25581,6

	15
	25581,6

	3.
	МБОУ СОШ № 8
	20
	34108,8

	20
	34108,8

	4.
	МБОУ СОШ № 6
	5
	8527,2

	10
	16944,4
	 15
	25471,6

	5.
	МБОУ СОШ № 4

	 10
	16941,8

	10
	16941,8

	6.
	МБОУ СОШ № 22

	12
	20333,28
	 12
	 20333,28

	7.
	МБОУ СОШ № 10
	6
	10232,64

	 6
	10232,64

	8.
	МБОУ СОШ № 11
	10
	17054,4

	 10
	 17054,4

	9.
	МБОУ Кантауровская СОШ
	15
	25581,6

	 15
	25581,6

	10
	МБОУ лицей г. Бор
	10
	17054,4

	 10
	17054,4

	11
	МБОУ Краснослабодская ООШ
	5
	8527,2

	 5
	8527,2

	12
	МБОУ ДОД ЦВР «Алиса»
	20
	34108,8

	20
	34108,8

	13
	МБОУ Большепикинская  ООШ
	10
	17054,4

	 10
	17054,4

	14
	МБОУ Октябрьская СОШ
	15
	25581,6

	15
	 25581,6

	15
	МБОУ Каликинская СОШ
	14
	23876,16

	14
	23876,16

	16
	МБОУ ООШ №25
	6
	10232,64

	6
	10232,64

	17
	МБОУ ДОД ДЮЦ "Спартак"
	8
	13643,52

	 8
	13643,52

	18
	МБОУ ДОД ДДТ "Каравелла"
	6
	10232,64

	 6
	10232,64

	19
	МБОУ ДОД ЦВР "Колосок"

	10
	16941,8

	 10
	16941,8

	20
	МБОУ ДОД ЦТД "Старт"
	24
	40930,56
	24
	40660,32

	 48
	81590,88

	21
	МБОУ СОШ №12
	18
	30697,92

	18
	30697,92

	22
	МБОУ Ямновская ООШ

	10
	16941,8

	10
	16941,8

	23
	МБОУ ООШ №19
	5
	8527,2
	5
	8470,9

	10
	16998,1

	24
	МБОУ Редькинская ООШ
	10
	17054,4

	10
	17054,4

	II
	Отдел культуры
	8
	13643,52
	7
	11859,26

	15
	25502,78

	1.
	МБУК "Борский государственный краеведческий музей"
	6
	10232,64
	6
	10165,08

	12
	20397.72

	2.
	МБУК "Стеклозаводский ДК"
	2
	3410,88
	1
	1694,18

	3
	5105,06

	III
	Отдел спорта и
молодежной политики
	36
	61395,84
	26
	44048,68
	23
	38972,12
	85
	144416,64

	1.
	Дворовая практика
	 10
	17054,4
	10
	16941,8
	10
	16944,4
	30
	50940,6

	2.
	МАУ СОК "Выбор"
	10
	17054,4
	10
	16941,8
	10
	16944,4
	 30
	50940,6

	3.
	МБУ ФОК «Красная горка» (по согласованию)
	6
	10232,64

	6
	10232,64

	4.
	МАУ ФОК СК «Кварц»
	10
	17054,4
	6
	10165,08
	3
	5083,32
	19
	32302,8

	IV
	МБУ «Управление Благоустройства городского округа г. Бор»
	40
	68217,6
	15
	25412,7
	10
	16944,4
	65
	110574,7

	1.
	МБУ «Управление Благоустройства городского округа г. Бор» (КДНиЗП)
	20
	34108,8
	15
	25412,7
	10
	16944,4
	45
	76465,9

	2.
	МБУ «Управление Благоустройства городского округа г. Бор» (ЦСПСД)
	20
	34108,8

	 20
	 34108,8

	V
	Территориальные
управления и отделы
	20
	34108,8
	10
	16941,8
	10
	16944,4
	40
	67995,0

	1.
	Линдовское
территориальное управление
	10
	17054,4
	10
	16941,8
	10
	16944,4
	30
	50940,6

	2.
	Ситниковское
территориальное управление
	6
	10232,64

	6
	10232,64

	3.
	Кантауровское территориальное управление
	4
	6821,76

	4
	6821,76

	ИТОГО
	340

	117

	75

	532

	ИТОГО по программе

	579849,6

	198219,06

	127083,0

	905151,66

                                                                          Всего по программе 906516,0 руб.

остаток 1364,34